R E Q U E R I M E N T O  Nº. 959
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Artigo 1º da Lei Municipal                              nº. 4.869/2007 (cópia anexa) estabelece que as placas denominativas das ruas e praças da cidade de Botucatu não serão colocadas em distâncias superiores a 200 (duzentos) metros umas das outras,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a Secretaria competente, o Poder Executivo Municipal cumpra efetivamente o que determina o Artigo 1º da Lei Municipal              n° 4.869/2007, que estabelece que as placas denominativas das ruas e               praças da cidade de Botucatu não serão colocadas em distâncias superiores a 200 (duzentos) metros umas das outras, em todas as vias do Setor Leste do município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor JOSEY

PR

JLC/rcs